第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会
57th Annual Meeting of the Japanese Association of Rehabilitation Medicine (JARM)

趣意書

■会 期：2020 年 8 月 19 日（水）～22 日（土）（6/11-14 から延期となりました）

■会 場：国立京都国際会館

■会 長：島田 洋一

（秋田大学大学院医学系研究科 医学専攻機能展開医学系 整形外科学講座 教授）

2

2020 年 3 月吉日

第57回日本リハビリテーション医学会学術集会 企業協賛のご案内

謹啓 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、2020 年 8 月 19 日（水）から 8 月 22 日（土）（6/11-14 から延期となりました）

までの 4 日間、第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会を国立京都国際会館で開催させていた

だくこととなりました。歴史ある日本リハビリテーション医学会学術集会を当教室が開催させていただくことは

初めてのことであり、本学会のさらなる発展につながりますよう教室、同門全力で企画・運営に当たっていく

所存です。

今後急速に高齢化が進むわが国において、健康寿命延伸のためリハビリテーション医学は極めて重要な分

野で、更なる発展・進歩が期待されています。また、2020 年わが国で開催されますパラリンピックでは，こ

れまでの成果を発揮できると考えています。そこで，本学術集会のテーマを「未来に羽ばたくリハビリテーショ

ン医学 Flying to the Future in Rehabilitation Medicine」としました．リハビリテーション医学が未

来に向けてさらに発展することを目指し、本学術集会が少しでもお役に立てるよう鋭意準備を進めています。

開催にかかる経費は、本来学会員の参加費などをもって充当すべきもので、私どもも鋭意努力し会の運営

は質素を旨とします。しかしながら、情勢厳しき折、経費の相当額をご援助に頼らざるをえず、企業の皆様

からご支援をお願いする次第です。是非ともご高察いただき、ご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し

上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご隆盛をお祈り申し上げます。

謹白

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会

会長 島田 洋一

（秋田大学大学院整形外科学講座 教授）

3

第57回日本リハビリテーション医学会学術集会 開催概要

1．会議の名称

和文名：第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会

英文名：57th Annual Meeting of the Japanese Association of Rehabilitation Medicine

２．会長

島田 洋一（秋田大学大学院医学系研究科 医学専攻機能展開医学系 整形外科学講座 教授）

３．会期

2020 年 8 月 19 日（水）～22 日（土）（6/11-14 から延期となりました）

４．会場

国立京都国際会館

（〒606-0001 京都市左京区岩倉大鷺町 422 番地）

５．主催

公益社団法人日本リハビリテーション医学会

6. 会議開催概要

(1) テーマ

未来に羽ばたくリハビリテーション医学

Flying to the Future in Rehabilitation Medicine

(2) プログラム <予定>

会長講演、特別講演、海外招聘者講演、教育講演、パネルディスカッション、

  シンポジウム、ハンズオンセミナー、ランチョンセミナー、スウィーツセミナー、

指導医講習会、規定講習会、一般講演、ポスター発表、関連専門職ポスター発表、

市民公開講座、同時開催研修会 等

(3) 参加予定者数  約7,000名

4

7．会議日程（予定）

8 月 19 日

（水）
口演会場 展示会場

午前
開会式、会長講演、特別講演、招待講演、教育講演、

一般演題（英語、オーラル、ポスター）
ポスター

企業展示

書籍展示

昼 ランチョンセミナー

午後
パネルディスカッション、招待講演、教育講演、シンポジウム、

一般演題（英語、オーラル、ポスター）、スイーツセミナー

8 月 20 日

（木）
口演会場 展示会場

午前
パネルディスカッション、シンポジウム、特別講演、招待講演、教育講演、一般演題

（英語、オーラル、ポスター） ポスター

企業展示

書籍展示

昼 ランチョンセミナー

午後
シンポジウム、特別講演、招待講演、教育講演、

一般演題（英語、オーラル、ポスター）、スイーツセミナー

8 月 21 日

（金）
口演会場 展示会場

午前
パネルディスカッション、シンポジウム、特別講演、招待講演、教育講演、一般演題

（英語、オーラル、ポスター）
ポスター

企業展示

書籍展示

昼 ランチョンセミナー

午後

シンポジウム、特別講演、招待講演、教育講演、

一般演題（英語、オーラル、ポスター）、スイーツセミナー

リハビリテーション先端機器研修会

8 月 22 日

（土）
口演会場 展示会場

午前
シンポジウム、パネルディスカッション、特別講演、招待講演、

規程講習会、教育講演、一般演題（オーラル）、関連専門職ポスター
ポスター

企業展示

書籍展示

昼 ランチョンセミナー

午後

シンポジウム、パネルディスカッション、特別講演、指導医講習会、

教育講演、一般演題、一般演題（オーラル）、関連専門職ポスター、

脳性麻痺研究会

8． 第57回日本リハビリテーション医学会学術集会 役員名簿

会長：島田 洋一（秋田大学大学院医学系研究科 医学専攻機能展開医学系 整形外科学講座 教授）

幹事（準備委員会委員長）： 粕川 雄司（秋田大学医学部附属病院 整形外科 講師）

9．事務局

第57回日本リハビリテーション医学会学術集会 主催事務局

秋田大学大学院医学系研究科 医学専攻機能展開医学系 整形外科学講座

担当：粕川 雄司

〒010-8543 秋田市本道 1-1-1

TEL：018-884-6148  FAX：018-836-2617

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内

担当：高橋 篤彦

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jarm2020@congre.co.jp

5

共催セミナー 募集要項

１．開催日時・会場 2020 年 8 月 19 日（水）～22 日（土）

 国立京都国際会館

２．開催形式 第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会との共催

３．セッション形式 ランチョンセミナー、スウィーツセミナー、シンポジウム

４．共催費用 A:2,500,000 円（税別）：第 1 会場（メインホール：1,840 席）

 B:1,800,000 円（税別） ：第 2~15 会場

 ＊共催費に含まれるもの

 会場使用料、プレゼンテーション発表機材（プロジェクター、スクリーン

 計時回線、レーザーポインター、卓上ライト、PC、その他）

 オペレーター、控室、事務局通信連絡費、プログラム掲載費

 ＊共催費に含まれないもの

 座長・演者に対する謝礼・旅費・飲食費、セミナー参加者への弁当代

 チラシ等印刷費、会場前看板、控室前看板

５．共催費用振込先 主催者承認後に発行する請求書に、振込先銀行口座等を記載いたします。

 振込手数料は振込者負担とさせていただきます。

６．テーマ・座長・演者 貴社の希望を、別紙「共催セミナー申込書」にご記入ください。

後日、テーマ・座長・演者等を事務局よりご相談させていただきます。

７．運営 受付（資料配布）・アナウンス・進行は全て貴社の担当になります。

 時間の都合上、セミナー会場のレイアウト変更はご遠慮ください。

 (照明係りは会場スタッフが担当します。)

８．お申し込み 別紙「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入のうえ、2019 年

 10 月 31 日(木)までに、下記運営事務局宛に FAX でお申し込みください。

９．情報開示について 本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係

の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会

名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同

意します。

10．お申込み・お問合せ 第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当：高橋 篤彦

〒980-0811

仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jarm2020@congre.co.jp

6

プログラム広告掲載 募集要項

1. 募集要項一覧

発 行 部 数  13,000 部

サ イ ズ B5 版（予定）

予定発行日 2020 年 7 月

なお、主催者にて、広告内容が本学術集会の趣旨に合わないと判断した場合、その申込みをお断りする

場合があります。

2. 作成諸費用明細（媒体作成費・広告収入・依頼社数）

媒体作成費 12,000,000 円（税抜）

広告収入    2,350,000 円（税抜）

依頼社数  約 25 社予定

3. 申込締切  2020 年 1 月 31 日（金）

4. 広告版下

E-mail または郵送などでデータを 2020 年 5 月 29 日(金)までに、下記運営事務局までお送りください。

5. 支払方法

広告掲載申込書締切後、広告掲載費の請求書を発行いたしますので、請求書到着後 1 ヶ月以内に

指定口座にお振り込みください。

6. お申込み・お問合せ

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当： 高橋 篤彦

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jarm2020@congre.co.jp

広告スペース 料金（税抜） 募集枠

表 4（裏表紙 1 頁・カラー） 250,000 円 1 枠

表 2（表紙内側 1 頁・カラー） 250,000 円 1 枠

表 3（裏表紙内側 1 頁･カラー） 250,000 円 1 枠

後付（1 頁･モノクロ） 80,000 円 20 枠

7

バナー広告  募集要項

1. 募集媒体    第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 ホームページ

2. 掲載面      トップページコンテンツリンクボタンの下（予定）

3. 掲載要項

（1）U R L:  http://www.congre.co.jp/57jarm2019/

（2）ジ ャ ン ル:  医学系サイト

（3）主 要 コンテンツ:  開催案内、プログラム、演題募集、会場案内等

（4）広告セールス方式:  貴社指定マークから貴社ホームページへリンクを設定

4. 掲載期間     お申込～2020 年 8 月末

5. 広告料金     100,000円（ホームページバナー）

（税抜き金額 ※会期時の税率にて別途消費税を申し受けます。）

6. 広告募集予定  5 社程度

7. 広告規格     サイズ（ピクセル）、画像形式、容量等はお申込後にご連絡いたします。

8. 広告料振込先  運営事務局より請求書をお送りいたします。

9. 申込期間     2019 年 8 月 1 日（木）～ 2020 年 4 月 30 日（木）

※掲載開始日および掲載位置はお申込順となります。

10. お申込方法   別紙『申込書』に必要事項を記載いただき、FAX にてお申込ください。

後日、改めて詳細についてのご連絡を差しあげます。

11. お申込み・お問合せ

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当：高橋 篤彦

〒980-0811

仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jarm2020@congre.co.jp

http://www.congre.co.jp/57jarm2019/

8

展示会 出展要項

1．開催日程   2020 年 8 月 19 日（水）～22 日（土）

2．開催会場   国立京都国際会館

3．募集小間数  200 小間（予定）

4．出展料

1）小間

① 特別装飾仕様（スペース渡し）

1 小間（W1,800 ㎜×D900 ㎜） 200,000 円(税別)

ただし、4 小間以上の展示ブースを申込みされ、貴社にてブースを設営される場合に限ります。

② 基礎小間仕様

1 小間（W1,800 ㎜×D900 ㎜） 250,000 円(税別)

2）書籍展示 出展料：売上の 10％

・ 会期後に「売上伝票（日別集計表）」のコピーをご提出ください。（手書き不可）

・ ご提出いただきました「売上伝票」を基に、「請求書」を発行・送付いたします。

・ 「請求書」内容をご確認の上、1 か月以内に指定の口座へお振込みください。

なお、振込手数料は貴社負担とさせていただきます。

・ 出展仕様は「テーブル」です。出展場所・テーブルサイズ・本数については、主催者で決定し

ご連絡します。出展社は、この割り当てに対する申し立てはできませんのでご了承ください。

5．お申込方法      所定の申込書に必要事項をご記入の上､お申し込みください｡

6．申込締切       2020 年 2 月 28 日（金）

      ※申込期限前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切らせていただく

      こともありますので､ご了承ください｡

7．出展料のお支払い  申し込み内容について主催者による承認の後､請求書を送付いたします｡

                また、請求書の発送をもちまして申込確認とさせていただきます。

8．取消・保留      出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

また、出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を

受け付けかねることがあります｡

・バックパネル：W1,800mm×H2,400mm

・展示台：W1,800mmD900mm×H700mm

・白布＋腰布

・社名版：W900mm×H200mm

・アームスポットライト

9

9．電源       コンセント 100v 単相､200v 単相､三相の使用等をご希望の場合の費用は

出展者の負担となります｡

             ※電気使用料金はすべて主催者の負担となります｡

             ※電源の使用につきましては後日「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます｡

10．申込小間数  出展申込小間数は 1 小間を単位として小間数に制限は設けません｡

11．小間位置    申込締切後の調整となります。ご了承ください。

※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたし

ます｡出展者はこの決定に対する申し立てはできません｡

              ※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行う

ことはできません｡

12．変更・中止    主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間及び

開催時間の変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡

中止の場合は出展料を返金いたしますが､出展者側でそれまでに要した費用は

各社の負担となります｡

13．出展物の管理  出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、

主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入

する等の措置を取ってください｡

また、出展者の行為により事故が発生した場合は､当該出展者の責任において

解決するものとし､主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

14．搬入・搬出     搬入 会期前      2020 年 8 月 18 日（火）午後（時間未定）

搬出 会期 4 日目 2020 年 8 月 22 日（土）午後（時間未定）

詳細につきましては、後日送付予定の「出展マニュアル」にてお知らせいたします｡

その際にオプション申し込みも承ります。

15．未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してく

ださい。その際に、添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに

必要事項を予めご記入の上、展示会事務局にご提出いただければ、内容確認

ののち主催印を捺印し、ご返送いたします。

16．お申込み・お問い合わせ

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内  担当：高橋 篤彦

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jarm2020@congre.co.jp

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：022-723-3210）

第 57回日本リハビリテーション医学会学術集会
『共催セミナー申込書（1/2）』

        年   月   日

社 名

住 所

〒

申込責任者
役 職           氏 名：

実務担当者

氏 名

部 署

Ｔｅｌ

Ｆａｘ

E-mail

セミナー共催を、  （どちらかに○をお付け下さい）

第 1 希望

□ランチョンセミナーA  □ランチョンセミナーB  □スウィーツセミナー  □シンポジウム

□400 席以上（ランチョン A は 1,840 席）

□350 席  □200 席  □150 席  □100 席

第 2 希望

□ランチョンセミナー   □スウィーツセミナー   □シンポジウム

□400 席以上  □350 席  □200 席  □150 席  □100 席

締切 20１9 年 10 月 31 日(木)

申し込む   ・   申し込まない

ご希望のセッション・会場規模に☑をご記入ください。

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：022-723-3210）

第 57回日本リハビリテーション医学会学術集会
『共催セミナー申込書（2/2）』

  年   月   日

社 名

演題および座長・演者について希望がありましたらご記入ください。

演題

（テ―マ）

座長

お名前：

ご所属：

演者

お名前：

ご所属：

その他

ご要望

※１ 上記の申込内容の正式な受諾につきましては、あらためて主催および運営事務局より、

ご連絡申しあげます。

※２ 座長、演者のご希望につきましては、他のプログラム等との調整が必要なことから、

別途協議をさせていただいたうえで、決定といたします。

（申込み段階での企業様から座長・演者の先生へのコンタクトはお控えいただき、

正式決定後のコンタクトでお願いします。）

締切 20１9 年 10 月 31 日(木)

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：022-723-3210）

第 57回日本リハビリテーション医学会学術集会
『広告掲載申込書』

   年   月   日

貴社名：

所在地：〒

部署： 担当者：

TEL： FAX：

E－mail：

■掲載ご希望頁： （ご希望頁に○をお付けください）

掲載頁 掲載料 申込み期限 ご希望

プ
ロ
グ
ラ
ム
広
告

表４（裏表紙 1 頁・カラー） 250,000 円（税抜） 2020 年 3 月 31 日（火）

表２（表紙内側 1 頁・カラー） 250,000 円（税抜） 2020 年 3 月 31 日（火）

表３（裏表紙内側 1 頁・カラー） 250,000 円（税抜） 2020 年 3 月 31 日（火）

後付 1 頁･モノクロ 80,000 円（税抜） 2020 年 3 月 31 日（火）

バナー広告 100,000 円（税抜） 2020 年 4 月 30 日（木）

広告掲載に関して貴社のご希望などがあれば記載ください。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

締切 2020 年 3 月 31 日（火）

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：022-723-3210）

第 57回日本リハビリテーション医学会学術集会
『展示会出展申込書』

年   月   日

御社名
フリガナ

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

展示

連絡責任者

フリガナ

現地における

展示担当者

フリガナ

展示物内容

申込小間数・

仕様

□
基礎小間仕様

W180×D90×H240 ㎝

出展料(税抜/1 小間)

250,000 円

小間数             小間

料  金             円

□

特別装飾仕様

（スペース渡し）

W180×D90 ㎝

高さ制限 H240 ㎝

出展料(税抜/1 小間)

200,000 円

小間数             小間

料  金             円

特殊装飾加工

特別装飾をお申込みの場合、どちらかに○印をつけてください。

事務局指定業者・出展者指定業者

（業者名：                    TEL ：           ）

※事務局指定業者にご依頼の場合は、改めて具体的な内容についてお伺いいたします。

宣伝サービス品を

提供する場合

○印を付けてください。

メモ帳 ・ ボールペン ・ 便箋 ・ 手堤袋 ・ その他（                  ）

ドリンクサービスを

提供する場合

品名：

当日管理者：

締切 2020 年 2 月 28 日（金）

第 57 回日本リハビリテーション医学会学術集会運営事務局（㈱コングレ内）宛

（FAX：022-723-3210）

第 57回日本リハビリテーション医学会学術集会

『書籍展示出展申込書』

年   月   日

御社名

フリガナ

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

展示連絡

責任者

フリガナ

現地における展示

担当者

フリガナ

申込内容

1．使用電力量（予定） 100v ( W)

200v (          W) (単相・三相)

2．テーブル（1,800×900）の本数 ( 本)

備考欄

締切 2020 年 1 月 31 日（金）